
REPUBLICA DELECUADOR —

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS

RESOLUCIÓN No.06.Q.1J,
4244

GILBERTO NOVOA MONTALVO
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO (ENC)

CONSIDERÁNDO:

QUE se han presentado a este Despacho tres. testimonios,de 18) prptocolización otorgada

ante el Notario Vigésimo Octavo del Distrito Metropolitano de Quitp, e octubre del 2006, que
contiene la Calificación de Poder que la compañía osapo YPF ECUADORS.A.
confiere al señor Evandro Correa: N3Gu),ge nacionalidad «bra ¡Ba+cón la solicitud para su
calificación. co A

Y go 54 :

QUE el Departamento de Trámites Especiales. . mediante Memorando  N”
SC.IJ.DJCPTE.2006.446, de 31 de octubre “del 2006, ha emitido”informe favorable sobre la
suficiencia de la Calificación de Poder.

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM.06.387 de 13 de

octubre del 2006;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en el exterior,
atinentes al Poder constante en la protocolización referida.

ARTICULO SEGUNDO.- Enaplicación a lo dispuesto en los artículos 416 de la Ley de Compañías y

9, numeral IV, de la Ley de Extranjería, codificada, el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano
de Quito exigirá la presentación de la visa concedida al representante extranjero de la compañía y

con vista de ese documento, dicho funcionario cumplirá lo que se ordenaen los literales a) y b) del

Artículo Tercero de la presente Resolución.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER Queel Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito:
a) Inscriba el mencionado Poder junto con esta Resolución; b) Tome nota de estos documentosal

margen dela inscripción del permiso para operar en el Ecuador de la compañía extranjera REPSOL-

YPF ECUADORS.A., de6 de octubre del 2000; y siente las razones respectivas..

ARTICULO CUARTO.- DISPONER queel texto íntegro del Poder con las razones respectivas, se
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayorcirculación en el Distrito Metropolitano de

Quito.

CUMPLIDOlo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la protocolización referida.

COMUNIQUESE.- DADAy firmada elDistrito Metropolitano de Quito, gy  *3Y 2006

EC ILBERTO NOVOA MO LVO

PVV/mfc
T. 31433
Exp. 89838



 

ton esta lucha queda ÍNSCATA sa ore,
sento ién, bajo el N'__089_.

se dé así cumolimierto a le dispuesto en la
rmisma, dde conformidad a lo establesido er
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975,
publicado en al Registro Oficial 878 del 29
de Agosto del mismo año,

 

 

REGISTRADOR MERCANTIL
DEL CANTON QUITO


